
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË     
 

 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   
 

V E N D I M 
 

Nr. 91 dt.30.07.1996  

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Mbështetur në ligjin Nr.7562, dt.23.12.1992 ”Për privatizimin e 

banesave shtetërore”, në vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.527, 

528, 530, dt.17.10.1994 në vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.46 

dhe 49, dt.29.01.1993 si dhe ligjin Nr.7572, dt.10.05.1992, neni.14 

“Mbi organizimin dhe funksionimin e Pushtetit Lokal”, si dhe në 

vendimin Nr.59, dt.03.05.1995 të Këshillit Bashkiak pasi u shqyrtua 

relacioni i paraqitur nga Seksioni i Strehimit, Këshilli Bashkiak i 

Tiranës  

 

 

 

                                               VENDOSI 

 

 

1. Të pajisen me autorizim banorët që banojnë në pallatet Nr.2 

dhe 6 në Rrugën “Riza Cuka”, të cilët banojnë prej mëse 4 

vjetësh dhe shumica janë të pajisur me autorizime në kohë 

të ndryshme (janë të pastrehë). 

 

                        1.Rasim Mamica        për 1+1, P.6, shk.10, ap.105, kati I 

 

                        2.Musa Emini  për 2+1, P.6, shk.10, ap.106, kati I 

 

                        3.Xhevat Veizaj    për 1+1, P.6, shk.10, ap.109, kati III 

 

                        4.Lavderim Cerpja  për 2+1, P.6, shk.10, ap.112, kati IV 

 

                        5.Fatmir Pasmaçiu     për 1+1, P.6, shk.10, ap.113, kati V 



                        6.Lulezim Xheka        për 1+1, P.6, shk.10, ap.115, kati VI 

 

                        7.Lefteri Xhambazi    për 2+1, P.6, shk.10, ap.116, kati VI 

 

                        8.Luftar Hoxha          për 1+1, P.2, shk.12, ap.135, kati II 

 

                        9.Ismail Xhepa           për 2+1, P.2, shk.12, ap.136, kati II 

 

                      10.Hasan Vathi            për 2+1, P.2, shk.12, ap.138, kati III 

 

                      11.Njazi Ahmeti           për 2+1, P.2, shk.12, ap.142, kati V 

 

                      12.Irena Pikuli             për 1+1, P.2, shk.13, ap.147, kati II 

 

                      13.Medi Cobani            për 2+1, P.2, shk.14, ap.162, kati III 

 

                      14.Zylfi Hoxha              për 1+1, P.2, shk.14, ap.163, kati IV 

 

                      15.Fatos Korçari           për 1+1, P.2, shk.14, ap.165, kati V 

 

                      16.Agim Noku            për 1+1, P.2, shk.15, ap.174, kati III 

 

                      17.Aleksandër Aliaj      për 1+1, P.2, shk.15, ap.170, kati I 

   

                      18.Xhemal Lika             për 2+1, P.2, shk.15, ap.175, kati IV 

   

                      19.Rexhep Kamberi      për 1+1, P.2, shk.15, ap.180, kati VI 

 

                      20.Yllson Hasanlli         për 1+1, P.6, shk.9, ap.101, kati V 

 

                      21.Merita Allushi          për 1+1, P.2, shk.3, ap.33, kati  

  

                      22.Artan Bejko             për 1+1, P.4, shk.6, ap.71, kati 

  

                      23.Mendu Rapo             për 2+1, P.3, shk.1, ap.5, kati III 

 

                      Rr.”Matia Logoreci” 

 

                      24.Ramazn Jonuzi         për 1+1, P.6, shk.13, ap.144, kati II 

 



2. Të pajiset me autorizim Ilir Bushi në Rr.”Marsel Kashen” 

P.3, shk.5, i cili është i pastrehë, këtë banesë e liron 

Z.Mehmet Loci i cili ka përfituar shtëpi në Bll.Vasil Shanto 

për të cilën ka lidhur kontratë p.sh :  

 

                      25.Ilir Bushi  për 1+1, P. 3, shk.5, ap.28, kati 

 

3. Familja Metuku është trajtuar me një apartament 3+1 në 

adresën Rr.Frosina Plaku P.38, shk.5, ap.58. Në këtë 

apartament janë trajtuar 3 familje (Bashkim Metuku, Artan 

Metuku, Astrit Metuku). Autorizimet këtyre pjestarëve do 

tu jepen mbasi të kenë dorëzuar apartamentet e zëna 

forcërisht në Rr.”Irfan Tomin”, P.89/1. 

 

Të pajisen me autorizim : 

 

                      26.Bashkim Metuku     për 1+1, P.38, shk.5, ap.58 

 

                      27.Astrit Metuku          për 1 dhomë, P.38, shk.5, ap.58 

 

                      28.Artan Metuku          për 1 dhomë, P.38, shk.5, ap.58 
 

                           Këtë shtëpi në Rr.”Frosina Plaku” e liron Z.Arjan  

                            Starova i cili ka marrë shtëpi tjetër. 

 

4. Vathe Qerimi (Llani) ka bërë kërkesë për ndërrim emri në 

kontratë, apartamenti të kalojë në emrin e saj. Komisioni 

sygjeron që të pajisen me autorizimet përkatëse sipas 

ndarjes që ka bërë gjykata me vendimin Nr.2296, 

dt.07.12.1987  i cili i le 1 dhomë e 1 guzhinë Vatthes dhe 

dhomën e pritjes Hekuranit. 

 

Të pajisen me autorizim : 

 

                      29.Vathe Qerimi(Llani) për 1+1, P.87, shk.2, ap.22  

                                                                             Rr.”Dëshmorët e Kombit” 

 

                      30.Hekuran Xhambazi për 1 dhomë, P.87, shk.2, ap.22 

                                                                             Rr.”Dëshmorët e Kombit” 

 



5. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Enti Kombëtar i 

Banesave, Seksioni i Strehimit të Bashkisë, Njësitë 

Administrative. 

 

6. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 
 

                                                                                      BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

 

 

 

 

 

 


